
 
II  POSIEDZENIE 

POWIATOWEJ  RADY  ZATRUDNIENIA  W  JELENIEJ  GÓRZE 

18 czerwca  2013 r. 

 

        We  wtorek  18 czerwca  2013 r.  w  siedzibie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Jeleniej  Górze  

odbyło  się  II  obecnej  kadencji  posiedzenie   Powiatowej  Rady  Zatrudnienia. 

     Posiedzenie  otworzył i prowadził  Przewodniczący  Rady  Pan  Zbigniew  Jakiel. 

Po  głosowaniu  i  przyjęciu  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Rady Pan  Przewodniczący  

oddał  głos  kierownikowi  Centrum  Aktywizacji  Zawodowej  Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej 

Górze – Pani Elżbiecie  Lemańskiej, która  omówiła   propozycje zmian w realizowanych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze programach specjalnych. Marszałek Województwa 

Dolnośląskiego zarekomendował pozytywnie opracowane przez PUP programy, niemniej ostatecznie 

na realizację każdego z wymienionych wyżej programów przyznano mniejsze kwoty, co skutkować 

musiało zmniejszeniem liczby uczestników programów i tym samym zobligowało do skorygowania 

poszczególnych form wsparcia bezrobotnych. W zaistniałej sytuacji - jak zauważyła Kierownik CAZ - 

koniecznym stało  się wyrażenie przez PRZ opinii odnośnie zmian w realizacji przedmiotowych 

programów specjalnych. 

W  trakcie  obrad  Rada  podjęła   uchwały: 

1. Uchwałę Nr 9/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji 

programu specjalnego skierowanego do osób bezrobotnych do 30 roku życia objętego 

finansowaniem ze środków rezerwy Funduszu Pracy w 2013 roku pn. „TWOJA SZANSA”. 

2. Uchwałę Nr 10/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji 

programu specjalnego skierowanego do osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia objętego 

finansowaniem ze środków rezerwy Funduszu Pracy w 2013 roku pn. „POSTAW NA 

DOŚWIADCZENIE”. 

3. Uchwałę Nr 11/2013 zmieniającą Uchwałę w sprawie zaopiniowania celowości realizacji 

programu specjalnego skierowanego do bezrobotnych rodziców posiadających na utrzymaniu 

co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 lat, objętego finansowaniem ze środków rezerwy 

Funduszu Pracy w 2013r. pn.„ AKTYWNY RODZIC”. 

4. Uchwałę Nr 12/2013 w sprawie zaopiniowania propozycji zmiany podziału środków 

Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz na finansowanie innych fakultatywnych 

zadań w 2013r. 

 

W  dalszej  części  posiedzenia  Rada  przyjęła  i  zaakceptowała  z  drobnymi  poprawkami  

projekty  „Regulaminu  Powiatowej  Rady  Zatrudnienia  w  Jeleniej  Górze”  oraz  „Plan  pracy  

Powiatowej  Rady  Zatrudnienia  w  Jeleniej  Górze  na  rok  2013”. Rozstrzygnięto również  

wątpliwości  związane  z  kwestią opodatkowania członków Rady podatkiem dochodowym w  

związku  z  udziałem  w  szkoleniu  -  interpretacja  Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu  w  tej  

sprawie  jest  ostateczna, a  termin do wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego już  upłynął. 

 

      W kolejnym punkcie posiedzenia radca prawny  Pani Marzena Stefaniak, przedłożyła i omówiła 

wnioski o wydanie opinii w sprawie umorzenia nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pracy.   

Rada  pozytywnie  zaopiniowała  siedem  wniosków. 

 

 

       Realizując  kolejny  punkt  porządku  posiedzenia Przewodniczący Rady – Pan Zbigniew Jakiel 

zwrócił się do Zastępcy Dyrektora PUP – Pana Eryka Łukaszewicza o przedłożenie „Informacji na 

temat sytuacji na lokalnym rynku pracy za okres od stycznia do maja 2013r.”. 

Pan Eryk Łukaszewicz, nawiązując do przedłożonej Powiatowej Radzie Zatrudnienia w Jeleniej Górze 

informacji w formie pisemnej, na wstępie omówił stan i strukturę bezrobocia na trenie gmin Powiatu 

Jeleniogórskiego i Miasta Jeleniej Góry, wskazując iż liczba bezrobotnych, w porównaniu do grudnia 

2012 r. zmniejszyła się o 4,8%. Następnie Zastępca Dyrektora PUP odniósł się do kwestii związanej z 

rejestracją osób bezrobotnych, z którymi rozwiązano umowę o pracę z przyczyn dotyczących zakładu 



pracy, stwierdzając że na koniec maja 2013 r. wśród bezrobotnych zwolnionych z przyczyn 

dotyczących zakładu pracy przeważali mieszkańcy Jeleniej Góry. W dalszej części wystąpienia Pan 

Eryk Łukaszewicz omówił usługi i instrumenty rynku pracy stosowane w okresie sprawozdawczym., 

wskazując w szczególności na liczbę pozyskanych ofert pracy, ilość zorganizowanych giełd pracy w 

ramach pośrednictwa pracy oraz działania podejmowane w zakresie poradnictwa zawodowego i 

informacji zawodowej, jak również w zakresie udzielania osobom bezrobotnym i poszukującym pracy 

pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy. Kończąc swoją wypowiedź Pan Eryk Łukaszewicz 

przekazał informację na temat realizowanego, przy współudziale Dolnośląskiego Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy oraz wyłonionego w drodze przetargu Konsorcjum, projektu pilotażowego pn. 

„PARTNERSTWO DLA PRACY”. Jak wskazał Zastępca Dyrektora PUP celem strategicznym 

programu jest wypracowanie optymalnego modelu współpracy na poziomie województwa pomiędzy 

wojewódzkim urzędem pracy, powiatowymi urzędami pracy w celu stworzenia efektywnego systemu 

aktywizacji bezrobotnych. Uczestnikami projektu pilotażowego – jak dodał Pan Eryk Łukaszewicz - 

będzie 160  osób długotrwale bezrobotnych, 35 bezrobotnych kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzenia dziecka, 99 bezrobotnych powyżej 50 roku życia oraz 26 bezrobotnych niepełnosprawnych.  

 

    Po  wyczerpaniu  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  podziękował  Członkom Rady  za  

uczestnictwo  i  zamknął  posiedzenie życząc  zebranym  przyjemnego  wypoczynku  w  trakcie  

urlopów. 
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Bogusław  Bubin 


